
       
 

COMUNE DI SANTA LUCE
Provincia di Pisa

 
E-mail  info @ comune.santaluce.pi.it

P.zza Rimembranza n°19 – 56040     SANTA LUCE – PISA
TEL. 050/68491  – FAX 050685771

 

 

AREA AMMINISTRATIVO-CONTABILE  – DANIELA GALLUZZI
Determinazione n. 107  del 05-05-2023
 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI ANNO 2023    
 N. 325  DEL 05-05-2023 – Originale
 

 

Oggetto : MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA VERIFICARE
DELL'ESISTENZA DI SOGGETTI INTERESSATI ALL'APERTURA E GESTIONE DI
UNO SPORTELLO FRONT OFFICE IN FORMA GRATUITA PRESSO IL COMUNE
DI SANTA LUCE PER OFFRIRE AI CITTADINI UN SERVIZIO DI CONSULENZA
RELATIVO ALLA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA/GAS.



 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE

 

Visto il D.Lgs.vo n.267/2000 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Richiamati:

-        Il decreto sindacale n. 8/2021 di attribuzione delle funzioni di responsabilità dell’Area
Amministrativo Contabile;
-        la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 23.02.2023 con la quale è stato approvato
il Documento Unico di Programmazione per il periodo 2023/2025;
-        la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 23.02.2023, dichiarata immediatamente
esecutiva con la quale viene approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025;
-        la deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 24.02.2023, di approvazione del PIANO
ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2023/2025 con assegnazione delle risorse umane e
finanziarie unitamente agli obiettivi di funzionamento  ai Responsabili di Area

VISTI:

-                     l’articolo 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
-                     l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 che attribuisce ai Responsabili di Area la competenza
all’adozione degli atti di gestione, compresi i provvedimenti che comportano impegno di spesa;
 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n.39/2023  si formalizzava l’indirizzo all’ufficio
amministrativo per la valutazione e selezione tramite manifestazione di interesse o altra tipologia che si
dovesse ritenere più congrua, del soggetto da accreditare in maniera gratuita per l’apertura di uno sportello
capace di dare risposte alle esigenze dei cittadini e dell’Ente, presso i locali del Comune relativamente ai
contratti di fornitura energia elettrica e/o gas;

Dato atto che con medesima deliberazione si considera di grande utilità l’apertura di uno sportello in
argomento presso questo Comune, specialmente per quella fascia di popolazione più debole che spesso
trova maggiori difficoltà a relazionarsi telefonicamente con il call center o a spostarsi dal proprio luogo di
residenza;

Considerato che il servizio deve essere rivolto alla cittadinanza del Comune di Santa Luce in maniera gratuita;

Richiamato il Decreto Legislativo 16 marzo 1999, n. 79 "Attuazione della direttiva 96/92/CE recante norme
comuni per il mercato interno dell'energia elettrica" che realizza la liberalizzazione del mercato dell’energia
elettrica;

Considerato che è possibile per il cliente domestico optare per il mercato libero oppure usufruire del servizio
in regime di maggior tutela ossia il servizio di fornitura di elettricità a condizioni economiche e contrattuali
stabilite dall’Autorità per l’Energia elettrica il gas e il sistema idrico;

Ritenuto dare esecuzione a quanto stabilito dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 39/2023  e
provvedere ad indire apposita manifestazione di interesse per individuare apposito soggetto che possa
gestire uno sportello informazioni relativamente al servizio di fornitura di energia elettrica presso il Comune
di Santa Luce;

Visto l’allegata manifestazione di interesse e relativa modulistica all’uopo predisposta e ritenuto opportuno
provvedere alla sua approvazione e pubblicazione sull’albo pretorio on line, nella sezione “amministrazione
trasparente” sottosezione “bandi di gara e contratti”, e nel sito istituzionale ;



Dato atto che il presente procedimento non comporta oneri a carico del bilancio del Comune

Stante quanto sopra

DETERMINA

Di prendere atto della premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di dare esecuzione a quanto stabilito dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 39/2023 e provvedere ad
indire apposita manifestazione di interesse per individuare apposito soggetto che possa gestire uno sportello
informazioni relativamente al servizio di fornitura di energia elettrica presso il Comune di Santa Luce;

Di approvare e pubblicare l’allegata manifestazione di interesse e relativa modulistica all’uopo predisposta
sull’albo pretorio on line, nella sezione “amministrazione trasparente” sottosezione “bandi di gara e
contratti”, e nel sito istituzionale;

Di dare atto:

• che oltre a quando indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi sono altri riflessi diretti
ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune di Santa Luce ai sensi dell’art.
49 del D. Lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012, n. 174;

• che non sussistono in capo al sottoscritto cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6-
bis della L. n. 241/90 e s.m.i. come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. n. 190/2012;

• che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 e dell’articolo 13, 1° comma della legge 7 agosto 1990, n. 241
(Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi), avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:

-                      Giurisdizionale al T.A.R. della Sardegna, ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L.
1034/1971 e ss.mm. ii. Entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di
pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia
comunque avuta piena conoscenza;
-                     Straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n.1199.

Il Responsabile

Dott.ssa Daniela Galluzzi

 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Santa Luce ai
sensi dell’art. 3-bis del CAD.


